
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot . ISMETT INT 1787 del 16-9-19 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b, punto 

2), del DLGS 50/2016 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA FULL RISK RISONANZA MAGNETICA 

3 T 

PREMESSO CHE: 

- Con contratto del 15 settembre 2014 stipulato tra Fondazione Rimed (di seguito “Rimed”) e GE 

Medical Systems Italia SpA (di seguito “GE”) è stata formalizzata la fornitura “chiavi in mano” 

di una apparecchiatura per Risonanza Magnetica a 3 Tesla installata presso la sede clinica dello 

scrivente Istituto (di seguito “ISMETT”); 

- In virtù di quanto previsto all’art 6, ultimo comma, della Convenzione stipulata tra Rimed e 

ISMETT, tutte le attività di manutenzione ordinaria e i costi di gestione relativi alla risonanza 

Magnetica 3T sono a carico di ISMETT mentre i costi della manutenzione straordinaria sono a 

carico di ciascuna delle predette parti nella misura del 50 %; 

- In data 8 novembre 2016 è stato stipulato un contratto di manutenzione tra Rimed e ISMETT, da 

una parte, e GE, dall’altra, in base al quale gli oneri di manutenzione sono stati suddivisi tra 

ISMETT e Rimed nelle percentuali rispettivamente del 73% e del 27% secondo gli accordi 

all’uopo intervenuti tra Rimed e ISMETT; 

- L’attuale servizio di manutenzione sulla predetta Risonanza Magnetica a 3T e sul System’s Class A 

Service License è scaduto in data 29 luglio 2019; 

- L’Ing. Vincenzo Nicastri – Direttore Dipartimento Infrastrutture di ISMETT -  ha predisposto in 

data 16 maggio 2019 una richiesta di servizio unico e/o infungibile avente ad oggetto 

l’assistenza tecnica sull’apparecchiatura in oggetto con riferimento al periodo triennale 

successivo alla scadenza dell’attuale servizio di manutenzione; 

- Si ritiene imprescindibile, data la peculiarità dell’apparecchiatura di che trattasi e delle funzioni 

dalla stessa svolte all’interno di ISMETT, garantire una completa, certa e tempestiva copertura 

manutentiva e assistenziale sulla stessa; 

- Si ritiene altresì che ricorrano i presupposti di unicità del fornitore indicati nella richiesta di 

servizio di cui al superiore punto e pertanto gli estremi della fattispecie di cui al D. Lgs n. 

50/2016, art. 63, comma 2, lettera b, punto 2; 

- GE, con offerta n. 19/436/ITO/sa del 28 marzo 2019 contratto n. 921J96 ha proposto un servizio 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

di manutenzione, per il periodo di tre anni, a fronte di un corrispettivo pari ad euro 135.000,00 

oltre IVA, servizio ritenuto adeguato, sia sotto il profilo tecnico che economico, dal predetto 

Ing. Vincenzo Nicastri; 

- Rimed ha confermato la disponibilità a ripartire gli oneri contrattuali nella medesima percentuale 

stabilita per il precedente contratto triennale di manutenzione; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

1. Di affidare  all’Impresa GE per il periodo di 36 mesi decorrenti dal 30 luglio 2019, ai sensi dell’art 

63, comma 2, lettera b, punto 2), del DLGS 50/2016 il servizio di assistenza tecnica e 

manutenzione sull’apparecchiatura Risonanza Magnetica a 3T a tutte le condizioni e modalità di 

cui all’offerta n. 19/436/ITO/sa del 28 marzo 2019 contratto n. 921J96 per un valore totale di  

euro 98.550,00 oltre IVA pari al 73% dell’importo offerto complessivo di euro 135.000,00 oltre 

IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà a formalizzare il contratto nel rispetto 

di tutte le norme di legge vigenti. 

 

 

Palermo, 10 settembre 2019 

 

 

F.to Il Direttore Amministrazione e Finanza 

             Dott. Giuseppe Alongi 


